
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Lunes 17 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14589

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
97

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

9733 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  la  Presidencia,  Justicia  y  Relaciones  con  las  Cortes.
Objeto:  Suministro  de  material  de  oficina  no  inventariable  para
Presidencia  del  Gobierno.  Expediente:  PG20240075.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y

Relaciones con las Cortes.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913353178.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: https://www.mpr.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 30197000 (Material de oficina de pequeña envergadura),

22800000 (Libros registro, libros de contabilidad, clasificadores, impresos y
otros  artículos  de  papelería,  de  papel  o  cartón)  y  30190000  (Equipo  y
artículos  de  oficina  diversos).

4.2) CPV Lote 1: 30197000 (Material de oficina de pequeña envergadura).
4.3)  CPV  Lote  2:  22800000  (Libros  registro,  l ibros  de  contabilidad,

clasificadores, impresos y otros artículos de papelería, de papel o cartón).
4.4) CPV Lote 3: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de material de oficina no inventariable

para Presidencia del Gobierno.
6.2) Lote 1: Material de escritura y de escritorio.
6.3) Lote 2: Productos en papel y para impresión.
6.4) Lote 3: Otro material de oficina no inventariable.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Lunes 17 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14590

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
97

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Entrega con vehículos “0 emisiones” o “eco” (Ponderación: 8%).
9.2)  Envío  "express  "  en  caso  de  incidencia  o  pedidos  declarados  como

urgentes  (Ponderación:  20%).
9.3) Precio (Ponderación: 35%).
9.4) Reducción del plazo de entrega en un 50% (Ponderación: 12%).
9.5) Calidad de los productos ofertados en cada lote (Ponderación: 17%).
9.6) Plan de calidad y desarrollo de la prestación (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FOLDER PAPELERIAS, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A84036391.
12.2.3) Dirección: TELECOMUNICACIONES 10.
12.2.4) Localidad: ALCORCON.
12.2.6) Código postal: 28923.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.067,43 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.523,09 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.067,43 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Lunes 17 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14591

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
97

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2025.

Madrid,  12  de  marzo  de  2025.-  Subdirector  General  de  la  Oficina
Presupuestaria  y  de  Gestión  Económica,  Roberto  Martínez  Orio.

ID: A250011211-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-14T15:17:11+0100




